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LEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujjca w obszary wiejskie.”

Konferencja:

- WSPOLPRACA SIE OPLACA”

rolnictwo [ przetworstwo ekologiczne
jako szansa dla zrownowazonego
rozwoju obszarow wiejskich
wojewodziwa pomorskiego

Stara Kiszewa, 5-6 listopad 2015 r.

Przedsiewziecie wspotfinansowane ze srodkéw Unii Europejskiej w ramach

Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020
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LEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujjca w obszary wiejskie.”

Partnerzy konferencjl . WSPOYPRACA SIE OPLACA”:
Oddziat Regionalny ARIMR w Gdymni

Pomorska [zba Rolnicza
Stowarzyszenie AgroEko Kaszuby
Portal Rolny NowoczesnhalFarma.pl
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Przedsiewziecie wspotfinansowane ze srodkéw Unii Europejskiej w ramach

Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020
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JEDNOSTKA SAMORZADU
WOJEWODZTWA POMORSKIEGO

’9 POMORSK] 0SRODEK
' DORADZTWA ROLNICZEGO
W GDANSKU

Stan rolnictwa ekologicznego,
przetworstwa i dystrybucji
produktow ekologicznych

W Woj. pomorskim
na tle kraju i tendencji ogélnoswiatowych

E

Aleksander Mach
Dyrektor Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego

Stara Kiszewa 05.11.2015 r.



Plan prezentacji:

1. Tendencje ogdlnoswiatowe i udziat Polski
w rynku rolnictwa ekologicznego

2. Stan rolnictwa, produkgcji i przetworstwa ekologicznego

W WOj. pomorskim

3. Prezentacja zespotu organizacyjnego konferencji
= Zespotu Ochrony Srodowiska i Ekologii PODR



Spojrzenie na Swiat

* Indie  Australia * Falklandy <+ USA  Szwajcaria
I Oceania
Najwigksza Najwieksza Najwiekszy Najwigkszy Najwyzsza
liczba Powierzchnia procentowy rynek konsumpcja
rolnikow Upraw udziat produktow produktéw
ekologicznych  Ekologicznych ~ powierzchni ekologicznych  ekologicznych
- 650.000 -17,2minha  upraw -24.347 mld  na osobe/rok
ekologicznych euro -210 euro
-36,3%

% POMORSKI 0SRODEK AR 1EDNOSTKA SAMORZADU
& DORADZTWA ROLNICZEGO WOIEWODZTWA POMORSKIEGO
! W GDANSKU S




WZROST WARTOSCI RYNKU ZYWNOSCI EKOLOGICZNE) ( mid $)

1999 2004 2010 2013

cnn The world of organic agriculture
A Statistic &emerging trends 2015

FIBL AND IFOAM




Malta
Cypr
Luksemburg
Stowenia
Chorwacja
Holandia
Irlandia
Butgaria
Belgia
Wegry
Estonia
Litwa
Stowacja
Dania
totwa
Finlandia
Portugalia
Rumunia
Grecja
Czechy
Szwecja
Austria
Wielka Brytania
Polska
Niemcy
Francja
Wiochy
Hiszpania

Powierzchnia ekologicznych upraw w krajach UE (ha)

3923
4448
38665
40641
49 394
52793

140292
151256
166330
166700
169 298
200433
206 170
271532
288261
383 606
474231

526

500 996

567 751

661956

GOR

The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015
FIBL AND IFOAM
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% udziat powierzchni ekologicznej w ogdinej powierzchni uzytkéw rolnych

Austria
Szwecja
Estonia
Czechy
totwa
Wtochy
Finlandia
Stowacja
Stowenia
Portugalia
Hiszpania
Niemcy
Dania

UE 15
UE28
Litwa

UE 13
Grecja
Belgia
Polska
Francja
Luksemburg
Wegry
Wielka Brytania
Chorwacja
Cypr
Holandia
Rumunia
Butgaria
Irlandia
Malta

19,5

The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015

FIBL AND IFOAM
|

20




Stowacja
Wielka Brytania
Czechy
Estonia
Szwecja
Wegry
Portugalia
Dania
Litwa
totwa
Hiszpania
Finlandia
Niemcy
Belgia
Irlandia
Francja
UE15
UE28

UE 13
Holandia
Wtochy
Polska
Chorwacja
Austria
Luksemburg
Rumunia
Grecja
Butgaria
Stowenia
Cypr
Malta

Srednia powierzchnia gospodarstwa ekologicznego ( w ha)

48,13

45,58
42,05
41,80
41,65
40,28
30,54

3
30,(
28,6
25,51
25,27
24,15
20,98
18,82
16,37
14,60
12,68
5,46
3,08

,31
1

~— -

83
82,

65,39
65,10
57,71
52,79

97,40
0,72
86

08

121,2

144,91
)

GOR

456,71

The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015
FIBL AND IFOAM
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Wartos¢ zakupow detalicznych zywnosci "eko" ( EURO NA OSOBE)

Szwajcaria
Dania
Luksemburg
Lichtenstein
Austria
Szwecja
Niemcy
Norwegia
Belgia
Wielka Brytania
Wtochy
Chorwacja
Stowenia
Irlandia
Hiszpania
Estonia
Czechy
Grecja
Rumunia
Polska
Litwa
totwa
Wegry
Cypr
Portugalia
Rosja
Stowacja
Butgaria
Ukraina
Czarnogoéra
Turcja

93

129
127
106

157

163

210

The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015
FIBL AND IFOAM

N

5 100

175

250



Rynki o wartos¢ sprzedazy detalicznej produktow ekologicznych
powyzej 100 min EURO

- 7550
7000
6000
5000
4380
4000
3000
2020 2065

2000 1668
1000 gao 917 998 1018 1065
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cnn The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015

FIBL AND IFOAM




Udziat w sprzedazy poszczegdlnych grup produktdw w wybranych krajach
-czyli na jaki surowiec jest zapotrzebowanie

100 - W Pozostate( w tym oleje,
zywnosé dla dzieci)

m Jajka

90

80 -

70 / ® Napoje (w tym
0 alkoholowe)

B Wyroby cukiernicze,

piekarskie, musli, ptatki
40 -

® Produkty miesne

30 -

20 - B Owoce i warzywa

10 - gtownie przetworzone

M Produkty mleczne

Niemcy Szwajcaria Francja

The world of organic agriculture
Statistic &emerging trends 2015
FIBL AND IFOAM




Przetworstwo produktow ekologicznych

Liczba przetworni ekologicznych w panstwach

Unii Europejskiej i Polsce
- dane wg Eurostat za 2013 rok
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POMORSKI OSRODEK " JEDNOSTKA SAMORZADU
DORADZTWA ROLNICZEGO WOJEWODZTWA POMORSKIEGO
W GDANSKU
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Przetworstwo produktow ekologicznych

W Polsce obserwuje sie bardzo niekorzystng oraz wysoka relacje liczby
gospodarstw ekologicznych do liczby przetworcow. Przy Sredniej

liczbie 38 gospodarstw przypadajagcych na przetwdérce w Unii
Europejskiej w 2011 roku, wskaznik ten w Polsce wyniost 86.

2 POMORSKI DSRODEK AFR JEDNOSTKA SAMORZADU
= DORADZTWA ROLNICZEGO WOJEWODZTWA POMORSKIEGO
i W GDANSKU :



Udziat branz w przetwaérstwie ekologicznym
— dane UHARS za rok 2014

przetwdrstwo miesa;
7%

przetworstwo kawy i
herbaty; 4,80%

przetwdérstwo owocow
i warzyw; 34,10%

produkcja innych
artykutw rolno-
spozywczych; 27,30%
produkcja cukru; 1,50%

przetworstwo
ttuszczow roslinnych
i zwierzecych; 2,40%

przetwodrstwo mleka i
przetworstwo wyrob seréw; 3,10%
produktéw przemiatu
zb6z; 19,80%

Liczba przetwodrni w woj. pomorskim: 2013 - 17, 2014 - 27



Przetworstwo produktow ekologicznych
w wojewaddztwie pomorskim

Udziat branz w przetworstwie
ekologicznym w woj. pomorskim

. -
taczna liczba 7
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K

Badania wykonane przez Katedre Socjologii Uniwersytetu Mikotaja Kopernika w Toruniu
na grupie 250 konsumentow zlecenie Kujawsko Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego

Czy rozpoznaje logo:
zywnosc¢ ekologiczna

tak 16%
trudno powiedziec 3%
nie 81%
Czy rozpoznaje logo:
fair trade
tak 1%
trudno powiedziec 1%
nie 98%




Gdyby Pan/Pani chciat/a kupic¢ polska Zywnosc , lepszej
klasy”, to co by Pan/Pani wybrata:

50 -
4,4 4,3 4,3
25 -
0,0 -
Zdrows zywnosé Zywnosé Zywnosé Zywnosé Zywnosé Zywnosé fair-
ktéra daje ekologiczng przetworzong o tradycyjna, markowa, z trade, przyjazna
dodatkowe wyprodukowang leczniczym wytwarzang apelacjg o dla srodowiska,
korzysci bez nawozdw i charakterze starymi sposobami charakterze chronigcg prawa
zdrowotne chemii w malych firmach luksusowym zwierzat

Badania wykonane przez Katedre Socjologii Uniwersytetu Mikotaja Kopernika w Toruniu
na grupie 114 konsumentow zlecenie Kujawsko Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego



Gdyby Pan/Pani chciat/a kupi¢ polska Zywnosc , lepszej
klasy”, to czego by Pan/Pani oczekiwat:

500 -
4,30 4,36
3,94
3,57
2,50 -
0,00 -
Whyzszych walorow Walorow Poszanowania Luksusu Lokalnej specyfiki,
smakowych zdrowotnych srodowiska innosci

naturalnego

Badania wykonane przez Katedre Socjologii Uniwersytetu Mikotaja Kopernika w Toruniu
na grupie 114 konsumentow zlecenie Kujawsko Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego



O ile procent zywnosc¢ "lepszej klasy" powinna by¢
drozsza (w podziale na ptec)

0% W 1%-10% M11%-20% 21%-30% W 31%-40%
W 41-50% M 51%-60% 100% M nie mam zdania

viezevan | s e 13% 0%8%

KOBIETY 11% 7%1&

Do
TOTAL 17% _5% 9% 1% 4%

Badania wykonane przez Katedre Socjologii Uniwersytetu Mikotaja Kopernika w Toruniu
na grupie 114 konsumentow zlecenie Kujawsko Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego



Powierzchnia ekologicznych
uzytkow rolnych

Liczba gospodarstw ekologicznych w Polsce w Polsce:
— dane UHARS za rok 2014 2013: 669 969 ha

2014: 657 902 ha
17091
14896
11870
9189
7183
‘Iiiiil

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

26598




Liczba gospodarstw korzystajacych z doptat
dla rolnictwa ekologicznego
w woj. pomorskim — dane ARIMR

762
711
497
437
219

2012 2013 2014 2015

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Powierzchnia ekologicznych
uzytkow rolnych

W woj. pomorskim:

2013: 28 721 ha

2014: 29 282 ha




Udziat producentéw i powierzchni ekologicznych uzytkow
rolnych w woj. pomorskim, w stosunku do producentow i
powierzchni ekologicznych uzytkéw rolnych w Polsce w latach
2007-2014 (w %) — dane UHARS za rok 2014

4,52 4,63 85
4,35 ' 4,29
I I | 3’17| 3'27I E’IG| 3'37| i5

2007 2009 2010 2011 2012 2013 2014

B producenci ekologiczni B powierzchnie ekologicznych uzytkéw rolnych
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1
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5
0

Struktura wielkosci powierzchni ekologicznych uzytkow roilnych w
gospodarstwach ekologicznych (w %) — dane JHARS za rok 2014

do 5 ha

5-10 ha

10-20 ha 20-50 ha

B woj. pomorskie M Polska

50-100 ha

pow. 100 ha



Liczba gospodarstw ekologicznych w woj. pomorskim
oraz procentowy udziat w stosunku do ilosci
gospodarstw wnioskujgcych o doptaty bezposrednie
— na podstawie danych ARIMR, 2015 .

5,21%

4,95%

1,96%
1,65%
0,
125% 111% 1,08%
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Struktura upraw ekologicznych
— na podstawie raportu JHARS za rok 2014

pomorskie 17,9%

0,2%
2,5%
5,0%

Polska 14,6%

0,3%
3,0%
7,1%

74,5%

Gospotiarstwa % w roku 2013 | % w roku 2014
ekologiczne w Polsce

Prowadzgce wytacznie

W zboza produkcje rodlinna 20 80,7
| ziemniaki Prowadzace produkcje

M warzywa roslinng i zwierzeca 44,2 L)
M owoce

M pozostate: TUZ i rosliny na pasze stanowig ok. 70%



Produkcja ekologicznych jaj
w woj. pomorskim — dane JHARS za rok 2014

St Liczba kur llos¢
gospodarstw . S
: uzytkowa- deklarowanyc | wydajnos¢
ST nych niesnie h jaj
produkcje jaj v 12
: 6 646 1694 000 254,89
stupski
2 375 76 000 202,67
kartuski 10 1110 226 700 204,23 Jajka ekologiczne "0"
cztuchowski 3 239 35 000 146,44 ORGANIC T0szt -HI0
wejherowski 2 190 27 000 142,11
bytowski 3 96 18 500 192,71
gdanski 4 159 14 200 89,31 )
koscierski 2 69 8 000 115,94
starogardzki 1 50 4 500 90,00
woj. pomorskie 29 8934 2103 900 235,49 rgs e
10002
12,90 zt *

organic24.pl



Produkcja i przetworstwo mleka ekologicznego w Polsce
— dane IJHARS za rok 2014

s . . rzetworstwo mleka
wojewddztwo mleko krowie (hektolitry) P . . .
i wyrob seréw (t)

matopolskie
zachodniopomorskie
podkarpackie
warminsko-mazurskie
pomorskie
dolnoslaskie
Swietokrzyskie
mazowieckie
podlaskie
kujawsko-pomorskie
tédzkie

lubuskie

lubelskie
wielkopolskie

Slaskie

opolskie

Polska

2013 r.
105 466,70

12 862,10
48 216,10
30 204,70
4 950,00
10 072,00
19 061,50
13 673,50
9577,50
9 213,60
2 706,00
1 850,00
2 642,00
1720,90
955,30
70,00

273 241,90

2014 .
80432,00
42 491,10
36 342,20
22 289,00
18 870,00
11 177,00
10 030,60

8222,00
6 999,00
6 718,00
3 004,00
2 140,00
1 480,00
1 088,40
1 084,30

0,00

252 367,60

2013 r.
144,70

428,70
324,00

2,40

1,20

901,00

Mieko krowie swieze 3.2%

1| ORGANIC - BIO {tylko
2014 . Wt
173,40
kg A
478,30
et
361,00 =5
Waga: 1.26 kg
5,49 zt *
79,40 1 * dodaj do koszyka »
g::g pomorskie mleko
w Polsce:
2013 -1,81%
1093,50 2014-7,47%

* Zachodniopomorskie: Ekonabiat Marian Nowak certyfikat przetwérstwo mleka: 7 000 hl / rocznie



Produkcja mleka ekologicznego
w woj. pomorskim — dane JHARS za rok 2014

Liczba
gospodarstw

utrzymujacych
bydto mleczne

Liczba

gospodarstw
deklarujacych

produkcje
mleka

Liczba krow

llos¢
deklarowanego
mleka

wydajnos¢

kartuski

starogardzki
bytowski
gdanski
stupski
cztuchowski
wejherowski
koscierski
chojnicki
sztumski
tczewski
Woj. pomorskie

15

R R P NN R R R

37 (487 kréw)

O O O R R R R R R R N R

Y
N

212
13
23
22

11

O O O U1 W bH~

302

1 600 000,00
39 000,00
85 000,00
80 000,00
40 000,00
20 000,00
13 000,00

6 000,00

4 000,00
0,00

0,00

0,00

1887 000,00

7 547,17
3.000,00
3 695,65
3 636,36
4 444,44
1818,18
3 250,00
2 000,00
800,00
0,00
0,00
0,00

6 248,34



Zwierzeta ekologiczne w woj. pomorskim
(liczba gospodarstw / liczba zwierzat)

Ll

— dane UHARS za rok 2014 -3 TR e
bytowski 10 161 7 1008 15 -—'E'v st~
chojnicki 372 2 187 Fotografia:
cztuchowski 12 12 2 120 lloé¢ miesa
gdanski 4 33 3 249 11 ekologicznego
Gdynia 1 56 1 456 117 wyprodukowanego
kartuski 17 560 2 188 5 228 213 W Woj. pomorskim
koscierski 575 15 110 w 2014 r.
kwidzynski

leborski

malborski

nowodworsKi 11

pucki

stupski 8 738 51272 2 82 118

starogardzki 4 19 2 244

sztumski 320

tczewski 11

wejherowski 6 70 1 35 2 19 2 34

woj. pomorskie 64 1 808 22 3400 15 591 8 202



57,70 zt/kg - mieso mielone wieprzowe
— w ofercie sklepu internetowego z dnia 29-10-2015

Mieso mielone wieprzowe [na wage]
- BIO (tylko Warszawa) **

1L 8.8 8 8.1

Producent IMPORT

Kod producenta 009450

Waga: 0.30 kg

Wybierz | 0,3kg (-70%) E

llosc: 1 szt

17,31 zt+
dodaj do koszyka

Ekologiczne mieso mielone mieszane.

Waga: ok. 250g

Cena podana za produkt o wadze 250g. Cena produktu
zostanie skorygowana zgodnie z rzeczywistg wagg Pradiiks voliactar

produktu. ekologicznego.



Przetworstwo ekologicznych owocow i warzyw
w Polsce — dane JHARS za rok 2014

lubelskie
mazowieckie
podkarpackie
wielkopolskie
matopolskie
pomorskie
zachodniopomorskie
Slaskie

tédzkie
kujawsko-pomorskie
lubuskie
Swietokrzyskie
dolnoslaskie
warminsko-mazurskie
podlaskie

opolskie

Polska

2013 r.
7 817,20
523 078,10
57 615,00
9 880,40
564,90
513,10
6 671,30
5 086,00
1 793,00
95 780,50
354,60
39,40
169,10
13,10
0,10
0,00
709 375,80

2014 r.
136 890,80
95 710,30
75 500,90
28 482,90
17 454,20
15732,10
5 061,60
4 896,60
2 149,10
994,80
882,10
82,50
71,00
14,80
1,10
0,00
383 924,80

2 131 t owocow i warzyw zadeklarowanych
przez rolnikdw ekologicznych
W Woj. pomorskim w 2014 r.

pomorskie przetwérstwo owocéw
i warzyw w Polsce:

2013 -0,07%

2014 - 4,10%



mazowieckie
lubelskie

tédzkie
kujawsko-pomorskie
podkarpackie
wielkopolskie
warminsko-mazurskie
dolnoslaskie

$laskie

lubuskie
zachodniopomorskie
podlaskie

opolskie
matopolskie
pomorskie
Swietokrzyskie
Polska

Przemiat ekologicznych zbéz
w Polsce — dane UHARS za rok 2014

2013 r.
836,50
536,90
117,30
347,80

35,50
234,30
178,10

83,10

57,40

22,50

5,00
6,00
2,35
2 409,90
0,00
0,00
4 872,65

2014 r.
1 539,00
1 045,50
409,80
309,30
275,30
225,30
183,10
96,20
66,90
22,50
15,60
11,20
2,70
1,50
0,00
0,00
4 203,90

Maka orkiszowa razowa
typu 2000 1kg ORGANIC -
BIO

! Maka zytnia razowa Typ
| om 2000 1kg ORGANIC - BIO
e
-m =
-
N .°.
| — -
aga: 1.1kg
2 an
.=
19,90 zt * bt

——

1 + dodaj do koszyka »

Waga® 1.14 kg

9,50 zt *

1 * dodaj do koszyka »

5 900 t zb6z zadeklarowanych
przez rolnikdow ekologicznych
w woj. pomorskim w 2014 .



Ekologiczne produkty ,niszowe”
wytwarzane w woj. pomorskim

1 gospodarstwo — 60 jaj strusich

1 gospodarstwo — jadalne kwiaty
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JEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujca w obszary wiejskie.”

'7 POMORSKI OSRODEK JEDNOSTKA SAMORZADU
' DORADZTWA ROLNICZEGO WOJEWODZTWA POMORSKIEGO
W GDANSKU

Zespot organizacyjny konferencji

Zespo6t Ochrony Srodowiska
| Ekologii PODR w Gdansku:

Katarzyna Radtke 797-010-651
Alicja tepek 797-010-617
Agnieszka Jereczek 797-010-681
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VIl Wojewaddzki Konkurs
Na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w 2015 r.
w kategorii: ,,ekologia-srodowisko”
i ,ekologiczne gospodarstwo towarowe”.
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Laureaci | miejsca w kategorii
,Ekologiczne gospodarstwo towarowe”:
Adam i Gabriela Ktopotek



Wyjazd studyjny na VIl Miedzynarodowe Targi Zywnosci
Ekologicznej i Regionalnej NATURA FOOD
oraz IV Targi Ekologicznego Stylu Zycia BeECO
w todzi w dniach 2-3 pazdziernik 2015 r.

Laureaci | miejsca w woj. pomorskim
oraz lll miejsca w Polsce w kategorii

L. n ' l.‘ = 4 Jlg | ,Ekologia-srodowisko”:

T - Wi \ EKO ,,Szkota Zycia” w Wandzinie
| » i . n . v
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Projekt budowy bazy gospodarstw ekologicznych na www.podr.pl

Przyktadowa (] X,
y WOJEWODZTWO “ \ }/} IONx oo
b aza o KUJAWSKO-POMORSKIE KUJAWSKO-POMORSX] SLE” * et
e 0fR00EK W:Ammm 1 h o Lata 20072613
gospodarstw
ekologicznych
Nazwa: Gospodarz: Powiat:
prowadzona B :
<dowolny> ¥ Wyszukaj
przez
. Filtrowanie wzgledem produktow: Zastosowane filtry:
Kujawsko
p k ) roslinne X cieleta (produkty zwierzece)
omorski & rweiroce cieleta e
Osrodek ,_ e =
"I na sprzedaz Yo
Doradztwa
Rol niczego Filtry produkcji stos dfd?’ ozdobny spodarstwa spefniajace wszystkie warunki”. Kliknij tutaj. aby zmieni¢ metode
gesi
indyki
e jaja 3
Wskazowki: kaczk
« Wystarczy poda konie twa
» Gospodarza nale kozy o Imie” ewentualnie pomijajac imie
“ Gospodarstwa S| kroliki kcji jedng z dwoch metod: wyswietlane s3 tylko te pozycje, ktore spetniajg
ws.zyitkle wybra | rczaki ch - ) )
« Kliknij na wybr kury _|vynikow, aby zobaczy¢ szczegoly
kury zielonondzki

I Rezultat wyszukiwania

Nazwa gospodarstwa | Gospodarz Powiat Miejscowosc
Whytwdrmia Makaronu "BIO" Babalscy Mieczystaw i Aleksan brodnicki Pokrzydowo
Gospodarstwo ekologiczne Klugowski Henryk golubsko-dobrzyriski  Chetmoniec
Gospodarstwo ekologiczne Gawinecki Radostaw radziejowski MNarkowao
Gospodarstwo ekologiczne Baran Aleksander i Dorota wabrzeski Michatki




Dziatania PODR
dla rozwoju rolnictwa ekologicznego

Wypetnij ankiete!

. Ankieta ewaluacyjna konferencji
. Oswiadczenie klienta PODR

. Ankieta , potrzeb klienta
ekologicznego” PODR




JEDNOSTKA SAMORZADU
WOJEWODZTWA POMORSKIEGO

QW

POMORSKI OSRODEK
DORADZTWA ROLNICZEGO
W GDANSKU

@

Dziekuje za uwage

Aleksander Mach

Dyrektor Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego w Gdansku



